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AKTUALNOŚCI 28.04.2104 r. Zanieczyszczenie rzeki
Kraski nieznaną substancją

W  dniu  25.04.2014r.  do  Delegatury  WIOŚ  w  Radomiu  wpłynęło  zgłoszenie  dyżurnego  KP  PSP  w
Grójcu  o  możliwości  zanieczyszczenia  powierzchni  ziemi  w  miejscowości  Wilczy  Targ  (gmina  Belsk
Duży, powiat grójecki). Niezwłocznie po zgłoszeniu inspektorzy Delegatury WIOŚ w Radomiu podjęli
działania  kontrolne,  podczas  których  stwierdzono,  że  na  skutek  wylania  nieznanej  substancji

chemicznej  doszło  do  zanieczyszczenia  gleby na pow.  ok  40 m2  oraz  części  cieku wodnego i  rzeki
Kraski na odcinku około 4 km. Skutkiem zanieczyszczenia rzeki było śnięcie pojedynczych sztuk ryb.

Akcję  zapobiegającą rozprzestrzenianiu  się  zanieczyszczenia  prowadziły  jednostki  KP  PSP w Grójcu
oraz  KP  PSP  w  Radomiu.  Celem  ograniczenia  strefy  zanieczyszczenia  cieku  wodnego  oraz  rzeki
Kraski,  poniżej  miejsca  zdarzenia  ustawiono  6  zapór  filtracyjno-  sorbcyjnych.  Ostatnia  zapora
ustawiona została na rzece Krasce na odcinku ok. 4 km od miejsca zdarzenia (zanieczyszczenia).

Obecni  na  miejscu  inspektorzy  Delegatury  WIOŚ  w  Radomiu  pobrali  próbki  gleby  oraz  wody  do
dalszych  analiz  laboratoryjnych.  Ostatnia  próbka  wody  pobrana  została  w  odległości  ok.  8  km  od
miejsca  zdarzenia.  Dokonano  także  wstępnej  identyfikacji  pozostałości  nieznanej  substancji
chemicznej  z  wykorzystaniem  sprzętu  przenośnego  (analizatora  substancji  chemicznych  typ
StreetLab®Mobile oraz spektrometru typ Mobile – IR) – zidentyfikowano pochodne hydrazyny.

W  dniach  25-26  kwietnia  wybrano  ok.  40  Mg  zanieczyszczonej  gleby,  która  została  odebrana  do
unieszkodliwienia przez uprawnionego odbiorcę.

W prowadzonej akcji uczestniczyli: KP PSP w Grójcu, KP PSP w Radomiu (grupa chemiczna), Policja,
WIOŚ,  przedstawiciele  Referatu  Zarządzania  Kryzysowego  Starostwa  Powiatowego  w  Grójcu,
przedstawiciele Gminy Belsk Duży.
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